
رهایی قاتل از قصاص 

 مرد میانسال که همسرش را به قتل رسانده بود با گذشت 
فرزندانش از قصاص رهایی یافت و بزودی از جنبه 
عمومی جرم در دادگاه محاکمه خواهد شد. رسیدگی 
به پرونده قصاص از شهریور سال گذشته با شکایت 
مرد جوانی در رابطه با ناپدید شدن ناگهانی خواهرش 
به نام مهناز آغاز شد. بررسی های پلیسی نشان می داد 
که زن جوان با شوهرش اختلافات شدید داشته است 
بنابراین، همسر وی به عنوان نخستین مظنون پرونده 
مورد بازجویی قرار گرفت.مرد میانسال درباره ناپدید 
شدن همسرش اظهارات ضد و نقیضی داشت و همین 
مسأله احتمال دست داشتن او در سرنوشت مرموز مهناز 
را بیشتر می کرد.درنهایت با گذشت مدتی از بازداشت 
مرد میانسال وی سرانجام راز ناپدید شدن همسرش 
را برملا کرد و گفت: ۲۰ سال با همسرم زندگی کردم و 
هیچ مشکلی باهم نداشتیم، اما نمی دانم این اواخر چرا 
همسرم به من شک کرده بود و مدام می گفت تو به من 
خیانت می کنی. من مکانیک هستم و با وجود سختی 
کارم، زندگی ام را وقف همسرم و بچه هایم کرده بودم، اما 
او مرا باور نداشت. اوایل سعی داشتم با صحبت و رفتارم 
اعتماد او را جلب کنم، اما کم کم حرف از جدایی و طلاق 
را پیش کشید و من راضی به این جدایی نبودم. روز حادثه 
دوباره دعوایمان شد و مهناز درخواست طلاقش را تکرار 
کرد. با خودم فکر کردم شاید او قصد جدایی از من را دارد 
تا با شخص دیگری زندگی جدیدی را آغاز کند. این افکار 
مسموم به من هجوم آورد و باعث شد تا عصبانی شده 
و کنترلم را از دست بدهم، بی اختیار گلوی همسرم را 
فشار دادم وقتی به خودم آمدم متوجه شدم دیگر نفس 
نمی کشد. بعد از جنایت، صحنه سازی کردم و به فرزندانم 
گفتم که مادرتان خوابیده است. فردای آن روز جسد را با 
خودروام به باغ مان در اطراف تهران بردم و در چاه انداختم.
با اعتراف مرد میانسال، به دستور بازپرس شعبه یازدهم 
دادسرای امور جنایی پایتخت، تیم جنایی راهی باغ شده 
و جسد زن جوان از اعماق چاه ۱۴ متری بیرون آورده شد؛ 
در حالی که متهم به زندان فرستاده شده بود، دو فرزند 
مقتول به دادسرا رفته و از قصاص پدرشان گذشت کردند. 
فرزندان مرد اظهار داشتند در این مدت به خاطر از دست 
دادن مادرشان و نبود پدر سختی زیادی کشیده اند و حالا 
نمی خواهند پدرشان را هم از دست بدهند؛ به همین 
خاطر از خون پدرشان گذشت کردند. باتوجه به اینکه پدر 
و مادر مقتول در قید حیات نبودند، بدین ترتیب اولیای 
دم، دو فرزند مقتول محسوب شده و با رضایت آن ها 
مرد مکانیک از قصاص رهایی یافت. با گذشت اولیای دم 
بازپرس موسی رضازاده کیفرخواست متهم را صادر کرد 
و بزودی مرد میانسال در دادگاه کیفری استان تهران از 
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اعطای تسهیلات ویژه به  
روستاییان و عشایر

ملودی دهانی :بیت الله برقراری، مدیرعامل 
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان 
و عشایر  گفت: در راستای اهداف، سیاست ها و 
برنامه های تحولی دولت مبنی بر توجه ویژه 
به معیشت روستائیان و عشایر، افزایش سطح 
کمی و کیفی خدمات قابل ارائه به بیمه 
شدگان تحت پوشش و جلب رضایتمندی، 
حدود ۶۰ هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه 
با ارزش ۳۰۰۰ میلیارد ریال به مستمری 
بگیران و بیمه شدگان صندوق پرداخت شده 
است.وی گفت: تفاهم نامه اعطای ۲ هزار 
میلیارد ریال برای حدود بیست هزار نفر از 
مستمری بگیران و بیمه شدگان صندوق، 
مصادف با ایام مبارک ماه رجب و در آستانه 
میلاد حضرت علی )ع( و گرامیداشت روز پدر 
با یکی از بانک های کشور منعقد گردیده 
است.برقراری گفت: مشمولین دریافت 
تسهیلات منعقد شده تا هفته اول بهمن 
ماه به مدیریت های استانی معرفی خواهند 
شد تا بتوانند با کارمزد ۴ درصد و در اقساط 
۱۲ الی ۳۶ ماه )به انتخاب وام گیرندگان( 
بدون نیاز به هرگونه مراجعه حضوری به 
بانک عامل، ارائه ضامن و یا هر اقدام مرسوم 
در فرآیند های بانکی، تا پایان بهمن ۱۴۰۲، 
مبالغ اختصاص یافته را دریافت کنند.وی 
گفت: با تخصیص این اعتبار، میزان تسهیلات 
پرداختی به حدود ۶۰ هزار نفر از مستمری 
بگیران و بیمه شدگان صندوق در دولت 
سیزدهم، به رقم ۳۰۰۰ میلیارد ریال خواهد 
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کشف یک دستگاه کامیونت البسه قاچاق در بازار حل  ۳۰ درصد از گره های ترافیکی با ساماندهی موتورسیکلت سواران 
نسل فردا؛ سردار سیدتیمور حسینی رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا در حاشیه طرح ساماندهی موتورسیکلت سواران اظهار کرد: 
طرح ۱۰ در جهت انتظام بخشی برای شُدآمدی تردد در پایتخت در حال اجراست.وی گفت: اجرای این طرح نقش بسیار پررنگی در بازکردن 
گره های ترافیکی دارد چرا که تخلفات موتورسیکلت سواران به حداقل می رسد و پیش بینی شده است که ساماندهی موتورسیکلت سواران ۳۰ 
درصد از گره های ترافیکی را باز می کند.رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا بیان کرد: برخی از تخلفات موتور ها مانند عبور از محل ممنوع 
)خط ویژه یا پیاده رو(، عبور از چراغ قرمز و... خط قرمز پلیس است چرا که این رفت وآمد ها می تواند برای فرد موتورسیکلت سوار و یا دیگر کاربران 
ترافیک حادثه ایجاد کند.سردار حسینی با بیان اینکه ۲۰ میلیون تردد در تهران روزانه انجام می شود، گفت: ۲۶ دستگاه در حوزه تردد و ترافیک 
شهری مسئولیت دارند که برای حل مشکلات ترافیکی تمامی این ۲۶ دستگاه باید پای کار بیایند؛ البته پلیس به استناد اینکه دستگاه های دیگر 

وظایف خود را انجام نمی دهند در اجرای وظایف خود کوتاهی نمی کند. 

نسل فردا : سرهنگ کارآگاه مهدی افشاری، رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ گفت: با انجام اقدامات فنی و پلیسی مامورین این 
پلیس موفق به کشف یک دستگاه کامیونت البسه قاچاق در محدوده بازار شدند.وی افزود: در پی اقدامات فنی و اطلاعاتی پیش دستانه 
محرز شد یک دستگاه کامیونت حامل کالای قاچاق تحت پوشش بارقانونی از استان های جنوبی کشور به سمت تهران در حرکت است 
که در محدوده بازار رؤیت و مامورین این پلیس خودروی مذکور را متوقف کردند. افشاری گفت: در بررسی اولیه مشخص شد که این 
راننده اقدام به پوشاندن و اختفای کالا ها کرده و بار را تحت پوشش یک فقره بارنامه غیر، اقدام به حمل مقادیری کالا کرده است در حالی 
است که پس از بازدید مشخص شد بارخارجی و بارنامه، اسناد و مدارک گمرکی ساختگی است.این مقام انتظامی افزود: کالا های کشف 
شده شامل تعداد ۲۰ کیسه پوشاک محصول کشور های هند و پاکستان بوده که پرونده ای در خصوص تشکیل و به همراه متهمین به 

مرجع قضائی معرفی شد.

سوءاستفاده احتمالی برخی پزشکان از بیمار 

در گذشته روزانه میلیون ها نسخه کاغذی دارویی یا 
تجویزی از سوی پزشکان صادر می شود که اکنون 
با بهره برداری از نظام نسخه الکترونیک به صورت 
یکپارچه و مبتنی بر کدملی افراد در یک سامانه صادر و 

برای هر فرد کدرهگیری صادر می شود.
یک هشدار از سوءاستفاده احتمالی 

مستندسازی سابقه بیماران، تسهیل دسترسی 
به خدمات درمانی و جلوگیری از سوءاستفاده  از 
دفترچه های بیمه عملیاتی شد اما اکنون گاهی دیده 
می شود که فرد به پزشک مراجعه نکرده اما پیامک 
ویزیت الکترونیک دریافت می کند؛ این پیامک یک 
هشدار از سوءاستفاده احتمالی برخی پزشکان از کدملی 
بیماران است.نسخه های پزشکی همواره یکی از چالش  
های نظام سلامت بوده و در سال های اخیر تلاش کرده 
تا در مسیر اصلاح آن گام بردارد و یکپارچه سازی 
خدمات نسخه نویسی و مستندسازی سوابق بیماران 
راه را برای سوءاستفاده های احتمالی که در گذشته از 
دفترچه های درمانی صورت می گرفت و افراد فاقد بیمه 
از دفترچه بیمه سایرین استفاده می کردند، سد کرده 
است؛ اما این پایان ماجرا نیست زیرا مدیر کل ارتباط 
مردمی سازمان تامین اجتماعی از سوءاستفاده های 

احتمالی از کدملی بیماران خبر می دهد.
۸۵ درصد از ارتباطات با این مرکز شامل 

حوزه بیمه ای
رحمان فراهانی مدیرکل ارتباط مردمی سازمان تامین 
اجتماعی است .وی  گفت: ۸۵ درصد از ارتباطات با این 
مرکز شامل حوزه بیمه ای و ۱۵ درصد آن نیز در حوزه 

درمان است.وی ادامه داد: ما خیلی روی موضوعات 
اعتمادسازی حساس هستیم تا مردم خدمات درست 
و مناسب دریافت کنند و از طریق ارتباطات مردمی 
سازمان تامین اجتماعی شکایت هایی که مانند: 
مستمری ها، مشاغل سخت و زیان آور، مطالبات سوابق 
و ... از شکایت هایی است که از سازمان تامین اجتماعی 
مطرح می شود.فراهانی با اشاره به اینکه این سامانه یک 
سامانه سراسری است، ادامه داد: اگر مردم و مراجعان به 
تامین اجتماعی آسیب و مشکلی را دیدند حتما با این 
سامانه در میان بگذارند و موضوع را پیگیری کنند ما 
تاکید می کنیم که ۱۰۰ درصد موضوعات و مباحث 
مطرح شده در این سامانه مورد پیگیری و بررسی قرار 
می گیرد.وی اعلام کرد : مردم و مراجعان ما بدانند و این 
احساس را داشته باشند که صدایشان در جایی شنیده 
می شود مردم بدانند که فقط با تماس با سامانه ۱۴۲۰ 
و مطرح کردن مشکلات و درخواست ها و نقایص است 

که می توانند به ما کمک کنند تا آسیب شناسی شود 
و خدمات بهتری را دریافت کنند.وی گفت: گاهی 
دیده می شود که افرادی به پزشک مراجعه نکرده اند 
اما پیامک مراجعه دریافت می کنند که نشان از سوء 
استفاده دارد و حتما این موضوع به سامانه مردمی 
۱۴۲۰سازمان تامین اجتماعی برای جلوگیری از 
سوء استفاده ها اطلاع داده شود.وی افزود: در این گونه 
موارد داشتیم که پزشک تخلف کرده و با او برخورد هم 
شده است و در صورت تکرار بسته به نوع تخلف حتی 
پروانه نظام پزشکی وی هم باطل می شود.وی در مورد 
مصادیق این تخلف تصریح کرد: پزشک متخلف می 
تواند ویزیت دریافت کند و یا اینکه با کد ملی فردی 
که برای ویزیت مراجعه نکرده دارویی را تجویز کند 
و در بازار آزاد به فروش برساند.وی تاکید کرد: البته 
تمهیداتی در این زمینه به کار گرفته شده و در حوزه 
فناوری اطلاعات این موضوع پیگیری می شود اما بیمار 

حتما باید کد تایید پزشک را دریافت کند و برای دریافت 
دارو ارایه دهد.

تماس های مردمی با سامانه ۱۴۲۰
مدیرکل ارتباط مردمی سازمان تامین 
اجتماعی گفت: این سامانه سبب شده است که بسیاری 
از مطالبات مردمی و مشکلات چه در زمینه درمان و 
چه در زمینه خدمت گرفتن حل شود اما تماس مردم 
با ما می تواند در این زمینه خیلی مهم و جوابگو باشد.

وی اعلام کرد: در زمینه بررسی تماس های مردمی 
با سامانه ۱۴۲۰ ما از این سامانه بازخورد می گیریم 
و با تماس و ارتباط با همکاران در سطح شهرستان و 
استان مشکلات مطرح شده توسط مردم و متقاضیان 

را پیگیری می کنیم.
ماهانه ۳۳۰هزار تماس پاسخ داده می شود

این مسئول در سازمان تامین اجتماعی تاکید 
کرد: در ۹ ماه گذشته حدود ۳ میلیون تماس و ۲ 
میلیون و ۶۰ مراجعه حضوری در شعبات این سازمان 
پاسخ داده شده است.فراهانی با بیان اینکه ماهانه 
۳۳۰هزار تماس پاسخ داده می شود، گفت: در همان 
روزی که پیامک از سوی مخاطب ارسال می شود، پاسخ 
نیز ارسال می شود به طوری که در روزهای عادی ۸ تا 
۹ هزار تماس داریم ولی در بازه زمانی ۱۵ تا ۳۰ هر ماه 
روزانه حدود ۱۴ تا ۱۹ هزار تماس را پاسخ می دهیم.

وی با بیان اینکه مرکز ارتباطات مردمی سازمان 
تامین اجتماعی پل ارتباطی و صدای ذینفان در تمام 
نقاط کشور است، اعلام کرد: امروز ۵۳ نوع خدمت 
غیرحضوری بدون مراجعه به شعبات به مردم ارائه 
می شود و در حال حاضر ۱۰۸ نفر نیرو در مرکز ارتباطات 
مردمی سازمان تامین اجتماعی فعالیت می کنند که در 

آینده قصد داریم تعداد نفرات را به ۱۴۲ نفر برساند.
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